
        Форма по КНД 1160013 

 

Решение № 20301 

о приостановлении операций по счетам налогоплательщика 

(плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, 

а также переводов электронных денежных средств 

Калуга г « 18 » 10  2023 г. 
        

Руководитель (заместитель руководителя)  Управления Федеральной налоговой службы по 

Калужской области Советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 
класса Захарова А.В., 
рассмотрев обстоятельства, связанные со следующим основанием   

процентов;  

V - непредставлением налоговой декларации в налоговый орган в течение двадцати рабочих  
 

дней по истечении установленного срока ее представления; 

  - обеспечением возможности исполнения решения о привлечении к ответственности за  
 

совершение налогового правонарушения или решения об отказе в привлечении к ответственности 

за совершение налогового правонарушения; 

  - неисполнением налогоплательщиком-организацией установленной пунктом 5.1 статьи 23  
 

Налогового кодекса Российской Федерации обязанности по передаче налоговому органу 

квитанции о приеме требования о представлении документов, требования о представлении 
пояснений и (или) уведомления о вызове в налоговый орган - в течение десяти рабочих дней со 

дня истечения срока, установленного для передачи налогоплательщиком-организацией квитанции 

о приеме документов, направленных налоговым органом; 

  - неисполнением налогоплательщиком-организацией установленной пунктом 5.1 статьи 23  
 

Налогового кодекса Российской Федерации обязанности по обеспечению получения от налогового 

органа по месту нахождения организации (по месту учета организации в качестве крупнейшего 

налогоплательщика) документов в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи 
через оператора электронного документооборота - в течение десяти рабочих дней со дня 

установления налоговым органом факта неисполнения налогоплательщиком-организацией такой 

обязанности; 

  - непредставление налоговым агентом (плательщиком страховых взносов) расчета  
 

сумм налога на доходы физических  лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (расчета 
по страховым взносам) 

СНТ "МЕДИК" ИНН:4028006722 КПП:402801001 

 
УСТАНОВИЛ: 

непредставление деклараций: Расчет по страховым взносам за за 9 месяцев, квартальный 2020 г. со 

сроком 30.10.2020 г. , в установленные Налоговым кодексом Российской Федерации сроки. 

Руководствуясь статьями 31, 76 Налогового кодекса Российской Федерации, 

РЕШИЛ: 

Приостановить в банке   Публичное акционерное общество "Сбербанк России",  042908612 

все расходные операции по счетам:  
 

расчетный 40703810722240000890 

  - неисполнением требования об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа,  



 

 

 

 

ИНН/КПП 4028006722/402801001 
за исключением платежей, очередность исполнения которых в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации предшествует исполнению обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, а также операций по списанию денежных средств в счет 
уплаты налогов (авансовых платежей), сборов, страховых взносов, соответствующих пени и 

штрафов и по их перечислению в бюджетную систему Российской Федерации. 

Сумма, подлежащая взысканию (обеспечению) в целях исполнения  решения 

 
От   №   составляет   рублей(я). 

 

Руководитель (заместитель руководителя)   
Управления Федеральной налоговой 

службы по Калужской области 

Советник государственной гражданской 

службы Российской Федерации 1 класса    Захарова А.В. 
(классный чин)  (подпись)  (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

 
Копию настоящего Решения получил: 

 

 
  19.10.2023 

(подпись)  (дата) 

 

 

 

 

 

Тысячная Е. В.  
(4842)477191,доб.2981,(40)2981 

 


